SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG

DANH HIỆU NGND, NGƯT

LẦN THỨ 17 NĂM 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-HĐXTDH Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu "Nhà giáo ưu tú"

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU "NHÀ GIÁO

NHÂN DÂN", "NHÀ GIÁO ƯU TÚ" SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

LẦN THỨ 17 – NĂM 2026

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Chính

phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”;

Căn cứ Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 8 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân

dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 - năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-SGDĐT ngày 05 tháng 3 năm 2026 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện toàn Hội đồng xét tặng danh

hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ Thư ký Hội đồng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu "Nhà giáo

ưu tú" lần thứ 17 – năm 2026 gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Vũ Tuấn Anh, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành;

2. Bà Võ Thị Ngọc Ánh, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành;

3. Ông Trần Công Hoan, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành;

4. Bà Vũ Thị Liên Hương, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Nguyễn Đức Huân, Phó Trường phòng Giáo dục nghề nghiệp và

Quản lý đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo;

 6. Bà Thái Thị Lam, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành;

7. Ông Nguyễn Trung Quân, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành;

 8. Ông Lê Văn Trung, Phó Hiệu trưởng trường THPT Chuyên Lê Khiết;

9. Ông Lê Đắc Tường, Hiệu trưởng trường THCS THPT Liên Việt Kon Tum;

10. Bà Trần Thùy Uyên, giáo viên Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất Thành.

2

Điều 2. Thực hiện công bố và lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với 10 cá

nhân có tên tại Điều 1 bằng hình thức niêm yết công khai và đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo trong thời gian 07 ngày kể từ ngày

Quyết định này có hiệu lực.

Đầu mối tiếp nhận thông tin, ý kiến: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi, Địa chỉ: 58 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, Mail:

vanphongso@quangngai.edu.vn .

Điều 3. Giao Tổ Thư ký Hội đồng tổng hợp ý kiến, báo cáo Chủ tịch Hội

đồng kết quả phản hồi từ dư luận theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thành viên Hội đồng XT NGƯT;

- Tổ Thư ký HĐ xét tặng NGƯT;

- Lưu: VT, TTK(NTT).

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Nguyễn Ngọc Thái

mailto:vanphongso@quangngai.edu.vn

		2026-03-05T16:30:12+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2026-03-05T16:36:11+0700

		2026-03-05T16:36:11+0700

		2026-03-05T16:36:11+0700